«Давыдовский  муниципальный вестник» ---------------------------- 03 мая 2023 года   №8 стр.  1
«Давыдовский  муниципальный вестник» ---------------------------- 03 мая 2023 года   № 8 стр.  5

     ДАВЫДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

           ВЕСТНИК

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Садовая,115)

от 03 мая 2023 года

	Организатор публичных слушаний: Администрация Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации,2 этаж конференц-зал (Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина,36)

Дата проведения: 03 мая 2023 г.

Время проведения: 15.00ч.

Председательствующий на публичных слушаниях: Шепелев Н.А., глава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Казакова Ю.И., ведущий специалист  администрации  Давыдовского городского поселения

Докладчик: Соломатин Ю.В. исполняющий обязанности главы администрации  Давыдовского городского поселения.

Присутствующие: 8 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Размещено 07 апреля 2023 г. на информационных стендах:

       -здание администрации Давыдовского городского поселения, расположенное по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район, рабочий поселок Давыдовка, улица Ленина, 36;

        -здание Давыдовской  библиотеки, расположенное по адресу:  397940, Воронежская область, Лискинский район, рабочий поселок Давыдовка, улица Ленина,28;

       -здание МУП « Давыдовское коммунальное хозяйство», расположенное по адресу: 397940, Воронежская область, Лискинский район, рабочий поселок Давыдовка, улица Советская,14 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Давыдовского городского поселения и  на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения http:// davydowka.ru /  07.04.2023.

На период проведения публичных слушаний с 07.04.2023 г. по 03.05.2023 была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина,36 (2 этаж, здание администрации).

Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.

Слушали:

Соломатина Ю.В., исполняющего обязанности главы администрации Давыдовского городского поселения, который сказал, что в адрес Давыдовского городского поселения поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области о направлении заявления гр. Бухляева Евгения Владимировича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на земельном участке, которое состоит в уменьшении отступов от границ земельного участка с западной стороны до 1 м.

В рассматриваемом проекте приказа Департамента архитектуры и строительства Воронежской области предлагается предоставить                     гр. Бухляеву Е.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:14:0020032:109, площадью 1650 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Садовая, 115, в части уменьшения минимального отступа в соответствии со схемой земельного участка с нумерацией характерных точек границ, являющейся приложением к настоящему приказу:

- от точки 2 (Х-456635.65; Y-1316726.07) до точки 4 (Х-456646.34; Y-131    6737.76) с 3 м до 1 м.

За период проведения публичных слушаний с 07.04.2023 г. по 03.05.2023 в адрес администрации Давыдовского городского поселения предложений не поступило.

  Во время проведения собрания участников публичных слушаний поступили предложения и замечания по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило.

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило.

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Давыдовского городского поселения  предложений и замечаний в письменной форме  не поступило:

Голосовали : «за»-8 чел.; «против»-0, « воздержались»-0.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2.Одобрить проект департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Садовая,115)

Председатель комиссии                                                       Н.А.Шепелев

Секретарь комиссии                                                            Ю.И.Казакова
Приложение к протоколу от 03 мая 2023г.

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Садовая , № уч. 115

	Председатель Комиссии:

	Шепелев Николай Алексеевич

	Глава Давыдовского городского поселения

	Секретарь Комиссии:

	Казакова Юлия Ивановна

	Ведущий специалист

	Всего присутствовали и зарегистрированы:   8  человек

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес регистрации

	Статус

(указать номер:

1 - заявитель по вопросу;

2-правообладатель смежного объекта недвижимости;

3- житель р.п.Давыдовка, с.Вознесеновка;

	1.
	Соломатин Ю.В.
	1961
	р.п.Давыдовка, ул.Садовая,20
	3

	2.
	Казакова Ю.И.
	1971
	р.п.Давыдовка, ул.Весенняя,15
	3

	3.
	Нестеренко Ю.В.
	1981
	р.п.Давыдовка, ул.К.Маркса, 176
	3

	4.
	Попова Л.В.
	1960
	с.Вознесеновка, ул.Буденного,39
	3

	5.
	Бухляев Е.В.
	1986
	р.п.Давыдовка, ул.Садовая, 115
	1

	6.
	Карих В.А.
	1953
	р.п.Давыдовка, ул.Садовая,113
	2

	7.
	Бокова С.Н.
	1971
	р.п.Давыдовка, ул.Садовая, 117
	2

	8.
	Боков Г.Н.
	1967
	р.п.Давыдовка, ул.Садовая,117
	2

Заключение

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта

Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Садовая,115)

от 03 мая 2023 года

Собрание участников публичных слушаний проведено 03 мая 2023 года в 15.00 часов по адресу: Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Ленина,36 конференц-зал (2 этаж, здание администрации).

В собрании приняло участие: 8 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 03 мая 2023 года.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2.Одобрить проект департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, р.п.Давыдовка, ул.Садовая,115)

Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете « Давыдовский муниципальный вестник» в порядке, установленном статьей 47 Устава Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                          Н.А.Шепелев

Секретарь комиссии                                                                Ю.И.Казакова

03

 мая

2023 года

№ 8

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Давыдовского городского поселения

                                                       Лискинского   муниципального  района Воронежской области

                                                      396940, р.п.Давыдовка, Лискинский район, Воронежская область, ул.Ленина, 36

                                                      Тел: 67-1-29; 68-1-91

                                                    Объем 4 усл..печ.л.;  Тираж 9; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии Canon MF-3010

5